f. b. m. Bonenti per banc cartula pro anime mee remedium iu-
dico adque confirmo im potestate vestra Lambertus archipresb. f. 
b. m. Berte et Bardus cliac. et primicerio f. b . m. Alberti seo 
Boddus, q. Tecto v., f. b. m. Gottefrecli, q . fuit iudex, q . Bod-
dus fuit vocatus, omnia ex omnibus casis et rebus meis cum mo-
vilias et familias, nutriminibus maioris vel minoris tam servis 
quam et ancillis, quantis ad me post meum obitum non datis aut 
non iudicatis remanserit, quas modo abeo vel in antea adqui-
siero, una cnm omni cartule et moniminas, ut si remanserit, qua-
liter supra legitur, volo et iuclico ad ospitio S. l\fartini Luc. om-
nibus casis et terris seo rebus meis in 1. et fin. Canali et medie-
tat.em de quatuor petiis de terris, quod sunt camporas, in I. et fin. 
Vuindalfo, una d. Arquata, tenentes: uno capo in terra Lamberti 
qd. Morecti, alio in terra Martini et Vualandi gg. qd. Boniti, lato 
uno in terra Beriti qd. Bonifridi, alio in terra et fossa Iohanni 
Ooltanese, et est per mensnra sist. quatuordeci; secunda d. Poto, 
qui (tenet) : uno capo et uno lato in terra Boni qd. Donbelli, alio 
capo in terra Beriti qd. Donati et de suis consortibus, alio lato 
in terra Bonelli qd. Benedicti, et est per mensura sist. x ; tertia 
d . Folavento: uno capo tene in terra de filio qd. Iobanni, alio in 
terra Homici qd. Iobanni, lato uno in terra Adamari qd. Gerardi, 
alio in terra Rustichi qd. Baroni, et est per mensura sist. x; 
quarta d. Ritundulo, tenentes : uno capo in terra Paoni, alio in 
terra Dominicbi da Forci, lato uno in terra Uberti not. Tacco, 
ali o in terra Viviani, et est per mensura sist. IV. 1 Et volo et in-
dico tibi Boddo, q. Tecto v., medietatem de omnia ex omnibus 
casis et terris seo rebus meis in l. et fin. Forci, et volo et indico 
alia medietatem Bonenti et l\fartini seo Petri gg. qd. l\fartini et 
Dominichi et Stefani cl. f. suo. Et volo et iuclico alia medietatem 
de suprascriptis quatuor petiis de terris ad suprascripti gg. et su-
prascripti Domini chi et Stefani cl., quatenus ut 2 post meum obi-
tum in vestra Lamberto arcbipresb., etc., tam vos totis insimul, 
quam et quis ex vobis, q. hunc iudicatum pre manibus abuerit, 
vel de vestris ereclibus, sint potestatem eas abendi et usumfruc-
tuandi, seo vendendi et dispensandi et iterum iuclicandi.3 

Ortgtnale: L. 161. 
1 Segue una mezza rtga abrasa. 2 It passo Domiaicbi et Stefani cl., qua-

tenus ut è scritto su rasura. 3 Pot è tagliata la carta. 

418. Lucca, 22 Luglio 1076. 
A. MLXXVI, XI kal. aug., ind. XIV. Nos Hugo et Guido 

gg. ff. b. m. Guidi et Pali a uxor predicti Hnghi et f. b. m. Ru-
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stichi, ego Palla consentientes michi vir meus, ubi interesse vi-
detur notitia Petri iudex sacri pal., ad quibus interrogata sum 
sequenter etdicti paginam, per hanc cartulam pro remedium ani-
marum nostrarum et animarum b. m. iandicti Guidi et Gerardini, 
q. fuit g. nostro Hugo et Guido, ofl'errimus tibi ecci. et kanonica 
S. Martini de episcopa(t)ui Luc. una petia de terra, q. est canpo, 
in l. et fin . Rucbi u. d. in Cafaio, tenentes : uno capo in terra 
Passarini, alio in terra de filii qd. Righiti da Camulliano, lato 
uno in terra Grechi et Marti gg. et Iohanni et de suis consortibus, 
allo in terra Hughi cl. Est ad pert. mensnratas mod. 1. Offerere 
previdemus, ut ab odierna die in ipsius ecci. et de presb. et diac. 
seo cl. q. ibi ordinati fuerint et ibidem officium Dei fecerint, sint 
potestate eas abendi et usumfructuandi. Non abeam potestatem nul-
lus ep. neque nulla potestate iandicta petia de terra tollere neque 
alienare. Pena dupli. Act. I .. uca. S. m. Roghi et Palie seo 
Guidi, Hugo eidem Palie coniux sua consensit. Petrus iudex sa-
cri pal. interfui S. m. Alberti f. b. m. Lei t. S. m. Paganelli f. 
b. m. Corbi t . S. m. Rustichi f. b. m. Fantini t. Rodulfus not. 
imp. 

Ortvtnale: s. 22; Regestum B, c. 24. 

419. Lucca, 27 Agosto 1076. 
A. MLXXVI, vr kal. sept., ind. xxv. Nos Bonio et Martino 

gg. ff. b. m. Termi, quia vos Lanberto f. b. m. Sasse et Melonda 
iugalibus fìlia b. m. Dominichi dediste nobis meritum, nappo uno 
de arg. pro sol. xx, per hanc paginam repromictimus vobis, ut 
da modum post trasacto constituto de ilio tinore, que in illa ven-
ditionis cartula legitur, quod nos fecimus et misimus in persona 
vestris, ut numquam non abeamus potestatem intentionare neque 
molestare nulla de tres portionis de medietate de una petia de 
terra cum duo cassinis super se seo orto insimul in 1. et fin. Tas- -
singnano, quas vobis per cartula scripta cx manibus Vuido not. 
imp. ex comparactionem obvenit ad nos ipsis in loco pingnoris. 
Pena: arg. lib. x. Act. Luca. S. m. suprascriptorumdem 
Bonii et Martini. S. m. Martini f. b. m. Rusticbi t. S. m. Bene-
clicti f. b. m. Cicbi t. S. m. Biancardi f. b. m. Pagani t. Vuido 
not. imp. 

Ortgtnale: n. W. 

420. Tassig11ano (Lucca), 7 Settemb1·e 1076. 
A. MLXXVI, vn id. sept., ind. xv. Ego Hub c rto f. b. m. 

Bonfanti per banc cartula. pro anima mea remedium et pro ani-
ma.bus genitor meus et Beczc genitrice mea qd. Beri ti offero tibi 
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ecci. et kanonica S. 1Jlartini, que est comstructa. infra civ. Luca, 
una petia de terra, c,uod est canpo, in 1. et fin. 'rassingnano u. d. 
Singnatico t et vocitt1tur Pintiale,2 tenentes: uno capo in terra de 
filii qd. Stefani, alio in terra Lieti et in terra Gherar·di et Alberti 
et in terra, qui detinunt ti.Iii suprascripti qd. Stefani, lato uno in 
terra Pagani g. meo, sicut ibi intermedio singna et termina po-
site sunt, alio in terra suprascripti Lieti. Est ad pert. mensuratas 
sist. XII. Offerrere prevideor, ut ab odierna die in ipsius ecci. et 
de illi presb. et diac. seo cl. q. in ipsius ecci. ordinati fuerint et 
ibidem offi.cium Dei faciunt, in eorum sin potestatem eas abendi 
et [n]sumfructuandi. Pena dupli. Act. in 1. et fin. suprascripto 
Tassingnano prope eccl. S. Stefani. S. m. Huberti. S. m. Teu-
digrimi et Pagani seo Bernardi gg. suprascripti Huberti ff. su-
prascripti Bonfanlti) tt. Vuido not. imp.